ПРОТОКОЛ № 43
Заседания Совета

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
г. Краснодар                                                                                           14 ноября 2022 года

Председатель заседания Совета СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»  –  Шкарлет Е.Н.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации:

1. Бондаренко Николай Антонович - профессор кафедры нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники КубГУ (независимый член),

2. Лукманов Тагир Ахатович – директор ООО «НТЦ «СевКавСейсмоЗащита»,

3. Лисуненко Алексей Владимирович - директор ООО «ЛотосГео»,

4. Любимова Татьяна Владимировна – заведующая кафедрой нефтяной геологии, гидрогеологии и геотехники (независимый член),

5. Мухин Владимир Иванович - директор МУП «Архитектурно-градостроительный центр Брюховецкого района»,

6. Овсиенко Олег Алексеевич - директор ООО «Геолого-геодезическая служба»,

7. Шкарлет Евгений Николаевич – директор ООО «ИнТерра» (независимый член).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,
Тегай А.И. – Ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 7 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Время проведения заседания – 12-00 час.
Повестка дня:
1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.
2. Об исключении из членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания».

Первый вопрос.

Слушали: Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня Председателя заседания Совета Ассоциации  Шкарлет Е.Н.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.
2.1. Слушали: Хлебникову Т.П. об исключении из членов Ассоциации: ООО «Георесурс» (ИНН 2311089118) в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ, за нарушения, предусмотренные п. 2.17. Правил контроля СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации, п. 1 и 2 ч.6 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса РФ.
Решение:

Исключить из членов Ассоциации за грубые нарушения Устава Ассоциации и правил саморегулирования Общество с ограниченной ответственностью «Георесурс» (ИНН 2311089118).
Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

2.2. Слушали: Хлебникову Т.П. об исключении из членов Ассоциации ООО «СтройДиагностика» (ИНН  2308077560), в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ, за нарушения, предусмотренные п. 2.17. Правил контроля СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации, п. 1 и 2 ч.6 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса РФ.
Решение:

Исключить из членов Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «СтройДиагностика» (ИНН  2308077560), за грубые нарушения Градостроительного кодекса, Устава Ассоциации и правил саморегулирования.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

2.3. Слушали: Хлебникову Т.П. об исключении из членов Ассоциации АО «Технологии строительства» (ИНН  2308246346), в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 Градостроительного Кодекса РФ, за нарушения, предусмотренные п. 1 и 2 ч.6 ст. 55.5 Градостроительного Кодекса РФ, также п. 5.2 «Положения о членстве в СРО Ассоциация  «КубаньСтройИзыскания», в том числе о требованиях к членам СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания», о размере, порядке расчета, а также порядке уплаты вступительного, членского и целевых взносов».
Решение:

Исключить из членов Ассоциации Акционерное общество «Технологии строительства» (ИНН  2308246346), за грубые нарушения Градостроительного кодекса, Устава Ассоциации и правил саморегулирования.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета  СРО Ассоциация

«КубаньСтройИзыскания»

            Е.Н. Шкарлет[image: image1][image: image2]
2